-Wje/4" 	MIN

Camara Municipal de Ibitinga

gay"/L9raciowaide

?a/fflAW"-Ct

Protocolo Geral n° 4587/2019
Data: 01/11/2019 Horário: 16:57

Legislativo - IND 1026/2019
INDICAÇÃO

ASSUNTO: Indica para que o setor competente da Prefeitura Municipal insira no

planejamento municipal projeto para revitalização da Praça Jorge Tibiriçá e reforma dos

banheiros.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Praças públicas são, por excelência, espaços de convivência e, em muitos casos,

marcos simbólicos do tecido urbano. Porém, a falta da devida manutenção e de serviços

constantes de melhorias submetem esses patrimônios a contextos diversos de degradação. A

Praça Jorge Tibiriçá tem sido muito frequentada em realização de eventos, pois o coreto lá

existente é utilizado para apresentações culturais como música e dança.

Sendo assim, para conservação do local, sugiro que a Praça Jorge Tibiriçá seja incluída num

projeto de repaginação.

__—

Sala das Sessõ 	ejanir orniolo", 25 de outubro de 2019.

MATHEUS CAR

Vereado •SDB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1